restituemus vobis et successoribus vestris omnes expensas in lite et cura litem factas et 
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quicquid et quantum a vobis vel a successoribus vestris evictum fuerit cum omni 

dampno et interesse quod inde vos vel successores vestri facietis vel sustinebitis793 

aliquo modo, si iuste subcu<m>bueritis in causa predicta.  

  Et hec omnia supradicta et singula ut superius dicta sunt promittimus per nos et omnes 

heredes et successores nostros vobis et notario infrascripto a nobis legittime stipulanti 

pro vobis et successoribus vestris tenere, complere et observare et nunquam in aliquo 

contravenire. Et pro hiis omnibus supradictis firmiter attendendis, obligamus vobis de 

eviccione et garentia nos et omnia bona nostra mobilia et inmobilia, habita et habenda, 

et ad maiorem securitatem omnium predictorum iuramus per Deum et hec sancta 

quatuor Dei evangelia corporaliter a nobis tacta quod numquam contra predictam 

vendicionem veniemus aliquo iure vel racione.  

  Ad hec nos, domina Elicssendis, uxor predicti nobilis Berengarii de Podio Viridi, 

approbantes et ratificantes vendicionem predictam factam per dictum maritum nostrum, 

cerciorata per tabellionem de iure nostro, renunciamus iuri ypothecarum nostrarum et 

beneficio senatus consulti velleyani et omni alii iuri nobis competenti vel competere 

debenti in predictis racione dotis et sponsalicii nostri, et promittimus et iuramus 

predictam vendicionem perpetuo ratam haberem firmam et in nullo contravenire, sic 

Deus nos adiuvet et hec sancta quatuor Dei evangelia manibus nostris corporaliter tacta.  

  Et nos, Alfonsus, dei gracia rex Aragonum, Maioricarum et Valencie ac comes 

Barchinone, de cuius voluntate et assenssu predicta vendicio facta est, ac de voluntate et 

assenssu consilii nostri, dictam vendicionem laudamus et approbamus et eidem 

assenssum et auctoritatem nostram prestamus. Actum est hoc tercio nonas febroarii 

anno Domini Mº CCº LXXXº nono. 

  Sig+num mei Berengarii de Podio Viridi. Sig+num domine Elicssendis, uxoris nostre, 

qui ambo predicta omnia et singula firmamus, concedimus et iuramus.  

  Testes huius rey sunt Raimundus Jutge, Bertrandus de Solerio, Raimundus de 

Galiners, Simon de Gerundella, Umbertus de Monteolivo, Raimundus de Villanova, 

Berengarius de Monteolivo, Guillelmus de Podio Viridi et Raimundus de Josa, milites, 

Jacobus de Bianya, magister, Raimundus Lancee et Petrus de Sancta Digna, quom 

dictus nobilis Berengarius de Podio Viridi firmavit et iuravit in capitulo Terrachone 

presentem vendicionem.  

  Ego Rodericus, sancte Terrachone ecclesie archiepiscopus, hoc firmo salvo iure nostro 

et ecclesie Terrachone.  

  Testes huius rei sunt Michael Ferrando, civis dertusensis, Petrus Rosselli, Petrus 

Martini, quom domina Elicssendis, uxor predicti nobile Berengarii de Podio Viridi, hoc 

instrumentum firmavit et iuravit IIIIº idus febroarii anno quo supra.  

  Sig+num [signe] Alfonsi Dei gracia regis Aragonum, Maioricarum et Valencie ac 

comitis Barchinone, qui predictam vendicionem firmamus, concedimus et laudamus, et 

eidem assenssum et voluntatem nostram impartimur. Ego, Ferrandus Johannis, 

procurator domini Roderici, sancte Terrachone ecclesie archiepiscopi, vice ipsius, hoc 

firmo, salvo iure domini archiepiscopi. Ego Guillelmus, prepositus Terrachone, hoc 

firmo salvo iure nostro et ecclesie Terrachone. Ego Arnaldus de Prata, infirmarius 

Terrachone, subscribo. Ego magister Raimundus de Brugariis, succentor Terrachone, 

subscribo. Ego Petrus Gomicii, canonicus Terrachone, subscribo. Ego Arnaldus de 

Lupetis, canonicus Terrachone, subscribo. Ego Berengarius de Calderiis, Terrachone 

ecclesie canonicus, subscribo. Ego Guillelmus de Cumba, Terrachone canonicus, 

subscribo. Ego Bernardus de Verneto, canonicus Terrachone, subscribo pro me et 

archidiacono Ville Sicce. Ego Michael Boterii, publicus notarius Terrachone, hoc scribi 
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feci. Ego Berengarius de Terracia hoc scripsi mandato Michaelis Boter, Terrachone 

notarii, die et anno prefixis. Ego Rodericus, sancte Terrachone ecclesie archiepiscopus, 

auctoritatem prestans subscribo.  

  Ego Michael Boterii, publicus notarius Terrachone qui hoc translatum scribi feci et 

cum originali fideliter comprobavi, subscribo. Ego Berengarius de Terracia, hoc scripsi 

mandato Michaelis Boter, Terrachone notarii, et fideliter translatavi VIIIº idus octobris 

anno Domini millesimo ducentesimo nonagesimo primo. 

AHAT, Armari de la Mitra, Còdex A-B, ff. 89r-90r. Regest: Índex Vell (Riudoms), doc. núm. 

13, f. 209v. 
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1290, febrer, 3. 

El procurador de l’arquebisbe Roderic Tello, juntament amb el paborde i el capítol de 

Tarragona, a precs del rei Alfons, Berenguer III de Puigverd i Ramon d’Anglesola, 

precentor i executor del darrer testament de l’arquebisbe Olivella, concedeixen al 

mateix rei i als altres dos esmentats, el lluïsme o terç, al qual hi tenien dret per la venda 

feta al susdit marmessor el mateix dia. Així doncs, en fan remissió i es comprometen a 

no demanar-lo, tampoc a compte dels drets que tenia el rei sobre Riudoms i la castlania 

de Berenguer de Puigverd.  

  Remissio tercii facta per procuratorem archiepiscopi et prepositi 

  Hoc est translatum fideliter translatatum cuiusdam instrumenti quod sub istis 

continetur verbis: 

  Sit notum cunctis quod nos, Ferrandus Johannis, procurator reverendi patris et domini 

domni Roderici, divina permissione sancte Terrachone ecclesie archiepiscopus, et nos, 

Guillelmus, prepositus et capitulum Terrachone, ad requisicionem et ad preces vestri, 

illustrissimi domini Alfonsi, dei gracia regis Aragonum, Maioricarum et Valencie ac 

comitis Barchinone, et nobilis Berengarius de Podio Viridi, ac vestri, venerabilis 

Raymundi de Angularia, precentoris Terrachone, exequtoris ultime ordinacionis domini 

Bernardi de Olivella, bone memorie quondam archiepiscopi Terrachone, remittimus, 

damus et concedimus vobis, dicto domino regi et nobili Berengario de Podio Viridi 

supradicto ac vobis venerabili precentori, tercium sive laudimium quod nobis competere 

posset ex vendicione et donacione que facte sunt vobis, venerabili precentori predicto 

ementi et recipienti nomine vestro et Bernardi de Rippis, sacriste Terrachone, ad opus 

capellaniarum instituendarum in ecclesia Terrachone iuxta ordinacionem dicti domini 

Bernardi de Olivella, bone memorie quondam archiepiscopi Terrachone; de potestate, 

dominio et aliis iuribus que vos, dictus dominus rex, habebatis et habere debebatis in 

castro Riviulmorum et terminis eiusdem et in hominibus et feminis dicti loci, 

presentibus et futuris, et de castlania, feudo, castro et aliis iuribus que vos, nobilis 

Berengarius de Podio Viridi, habebatis in dicto loco et in militibus et hominibus 

habitantibus ibidem et terram tenentibus, presentibus et futuris, facientes vobis et 

cuilibet vestrum pactum et finem legalem de non petendo amodo quicquam de predictis. 

Actum est hoc tercio nonas febroarii anno Domini millesimo ducentesimo octuagesimo 

nono. 
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  Ego Ferrandus Johannis, procurator domini Roderici, sancte Terrachone ecclesie 

archiepiscopi, vice ipsius, hoc firmo, salvo iure domini archiepiscopi. Ego Guillelmus, 

prepositus Terrachone, subscribo salvo iure nostro et ecclesie Terrachone.  

   [1ª col.] Ego Dalmacius de Monte Olivo, Terrachone decanus, subscribo. Ego 

Berengarius de Podiolo, archidiachonus Sancti Fructuosi, subscribo. Ego Arnaldus de 

Prata, infirmarius Terrachone, subscribo. Ego, magister Raimundus de Brugariis, 

succentor Terrachone, subscribo. Ego Berengarius de Calderiis, terrachonensis ecclesie 

canonicus, subscribo.  

  [2ª col.] Ego Petrus Gomicerii, canonicus Terrachone, subscribo. Ego Guillelmus de 

Cumba, terrachonensis canonicus, subscribo. Ego Arnaldus de Lupetis, canonicus 

Terrachone, subscribo. Ego Bernardus de Verneto, canonicus Terrachone, subscribo.  

  Testes huius rey sunt Jacobus de Bianya, canonicus urgellensis, Raimundus Jutge et 

Raimundus de Galiners, milites.  

  Ego Michaelis Boterii, publicus notarius Terrachone, hoc scribi feci. Ego Berengarius 

de Terracia hoc scripsi mandato Michaelis Boter, Terrachone notarius, die et anno 

prefixis. 

  AHAT, Armari de la Mitra, Còdex A-B, f. 92r. 
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1290, febrer, 6.                                                                          [trasllat: 1291, octubre, 8] 

El rei Alfons confirma la venda efectuada per Berenguer III de Puigverd de la castlania 

de Riudoms a favor dels marmessors del difunt arquebisbe Bernat d’Olivella. Així 

mateix, fa renúncia al dret de lluïsme i concedeix als mateixos marmessors tota potestat 

i drets que pogués tenir, a l’hora que mostra la seva gratitud per haver pogut emprar 

els diners rebuts d’aquesta venda en la defensa del reialme. 

  Confirmacio vendicionis domini Alfonsi 

  Hoc est translatum bene et fideliter sumptum a quodam instrumento originali sigillo 

plumbeo pendenti domini regis sigillato auctoritate reverendi et domini Roderici, divina 

permissione sancte Terrachone ecclesie archiepiscopi, tenor cuius instrumenti talis est: 

  Noverint universi quod nos Alfonsus, Dei gracia rex Aragonum, Maioricarum et 

Valencie ac comes Barchinone, de consilio et assensu nostri consilii, attendentes quod 

nobilis Berengarius de Podio Viridi vobis, venerabilibus Raymundo de Angularia, 

precentori, et Bernardo de Rippis, sacriste Terrachone, exequtoribus ultime 

disposicionis seu ordinacionis Bernardi de Olivella, bone memorie condam 

archiepiscopi Terrachone, vendidit ad opus capellaniarum instituendarum794 in ecclesia 

Terrachone iuxta ordinacionem dicti domini archiepiscopi et capituli Terrachone, 

castlaniam, feudum et quicquid iure habebat vel habere debebat vel est consuetus habere 

in castro, villa et terminis Riviulmorum, et in militibus et habitatoribus eiusdem,